DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  81 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

Edital 006/2021 - Preamar da Paz
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições, torna
pública a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS E NÃO HABILITADOS,
divulgada no quadro a seguir:

André Santos Monteiro Habilitada
Amadeu Fortes Almeida - MEI Habilitada
Ana Maria Lima Santa Brigida Habilitada

Anderson Jose Favacho Dos Santos Habilitada
Camila Bastos Machado Habilitada

Cristhianne De Fátima Almeida Leite Habilitada
Daniel Aviz Das Mercês Habilitada

Daniel Carvalho Costa - MEI Habilitada
Élcio Ferreira Pereira Habilitada

Elton Costa Dos Santos Habilitada
Gremio Recreativo Jurunense Rancho Não Posso Me Amôfina Habilitada

Henrique Montagne Habilitada
Instituto De Difusão Cultural - Discipulo De Davi Habilitada

Isabela De Brito Lima Habilitada
Jean Ferreira Da Silva -MEI Habilitada

Jeyson Michell Habilitada
João Carlos Torres Da Silva - Jocatos Habilitada

José Damásio Habilitada
Kleidiane Sousa Habilitada

Lucas Rodrigues Maues Alves Habilitada
Marcelo Oliveira Da Silva Habilitada

Marcio Barreto Reis Habilitada
Marcos Roberto Dos Santos Habilitada
Miguel Nunes Da Silva Neto Habilitada

Mina Ribeirinha Nilza Ribeiro - MEI Habilitada
Nagib Lucas Dos Passos Silva Habilitada

Pedro Rodrigues De Moraes - MEI Habilitada
Raimundo De Lima Santos Habilitada

Adilena De Sousa Rabelo Felix Não Habilitada
Danilson Tavares Felix Não Habilitada

Denis Tavares Felix Não Habilitada
Ismael Barroso Da Silva Não Habilitada
José Antonio Maria Dias Não Habilitada

José Viana Não Habilitada
Luíz Nunes Santana Da Silva Não Habilitada

Thiago Farias Gonçalves Não Habilitada
Espaco Cultural Nossa Biblioteca Não Habilitada

Obs. Os candidatos não habilitados podem consultar os motivos por meio
do e-mail preamardapaz@gmail.com. O prazo para interposição de recurso
é de 02 (dois) dias, a partir desta publicação, encerrando-se às 23h59 do
dia 23 de setembro de 2021.
URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
Secretária de Estado de Cultura
Obs: Os candidatos não habilitados podem consultar o motivo através do
email preamardapaz@gmail.com.

Protocolo: 706923

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 878 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/953836
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “SOCIALI-
ZANDO O SOM”, referente à IN 384/2021 - FCP, Fiscal Titular o servidor
HUGO BISPO SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº 57201059/1 Car-
go: Assistente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como Fis-
cal Substituto o servidor MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº
5888124 Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 706729

PORTARIA Nº 877 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/953842
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “LIVE DIGI-
TALIZANDO A CULTURA”, referente à IN 383/2021 - FCP, Fiscal Titular o
servidor HUGO BISPO SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº 57201059/1
Cargo: Assistente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como
Fiscal Substituto o servidor MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº
5888124 Cargo: Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 706706
PORTARIA Nº 872 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/953410
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “LIVE VIA-
GEM CULTURAL”, referente à IN 382/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora
MARIA DE FÁTIMA LIMA BARROSO, matrícula nº 32026/1 Cargo: Agente
Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como Fiscal Substituto o
servidor MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº 5888124 Cargo:
Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 706682
PORTARIA Nº 871 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/936016
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “AÇAÍ MU-
SIC”, referente à IN 381/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora SANDRA
MARIA NASCIMENTO DE ANDRADE, matrícula nº 5935624/2 Cargo: Asses-
sora, Setor/Local de Trabalho: GAPRES, e como Fiscal Substituto a servido-
ra MARCELA CORRÊA FRANCO, matrícula nº 5934241/1 Cargo: Assessora
Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DAF
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 706646
PORTARIA Nº 870 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/953952
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “CLICK MU-
SICAL”, referente à IN 380/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora MARIA DE
FÁTIMA LIMA BARROSO, matrícula nº 32026/1 Cargo: Agente Adminis-
trativo, Setor/Local de Trabalho: DIC, e como Fiscal Substituto o servidor
MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº 5888124 Cargo: Téc. Gestão
Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 706594
PORTARIA Nº 879 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE
2021/936051
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “LUA LUA
LUAR”, referente à IN 385/2021 - FCP, Fiscal Titular a servidora SANDRA